А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

 Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, стоянок технических или

других средств передвижения инвалидов вблизи их места

жительства на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности города Костромы, или на землях

и (или) земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Костромы

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской

Федерации, Законом Костромской области от 26 октября 2021 года № 141-7-ЗКО «О

порядке использования гражданами земель или земельных участков, находящихся в

государственный или муниципальной собственности, для возведения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места

жительства», постановлением администрации Костромской области

от 14 февраля 2022 года № 39-а «О реализации Закона Костромской области

от 26 октября 2021 года № 141-7-ЗКО ʺО порядке использования гражданами земель

или земельных участков, находящихся в государственный или муниципальной

собственности, для возведения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,

либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их

места жительстваʺ», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности города Костромы, или на землях и (или)

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на

территории города Костромы.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-

правовом бюллетене «Официальный вестник города Костромы» и размещению на

официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                      А. В. Смирнов

consultantplus://offline/ref=B80A435B918E50F3FF36EF6CE42E73060B14B19C0DEB6825B793CAFB026EE8849F4B3D2C05405967D699D4153DC10B3383BA8A1154736B40H
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA630DD50126854C097C512C8B845690FBBDAF16D0C4EE8A566DB08637F0327CD129AD011077304248EDF069FDD84C3AD7AFc2B5I
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA630DD50126854C097C512C8A845890FBBDAF16D0C4EE8A566DB08637F0327CD129AC011077304248EDF069FDD84C3AD7AFc2B5I

1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

города Костромы

от___________2022 года №_______

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ ГАРАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ

СООРУЖЕНИЯМИ, СТОЯНОК ТЕХНИЧЕСКИХ ИЛИ ДРУГИХ СРЕДСТВ

ПЕРЕДВИЖЕНИЯ ИНВАЛИДОВ ВБЛИЗИ ИХ МЕТА ЖИТЕЛЬСТВА НА

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА КОСТРОМЫ, ИЛИ НА ЗЕМЛЯХ И (ИЛИ)

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА

КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

№

объ-

екта

Вид объекта Местоположение

земельного участка

для размещения

объектов на

территории города

Костромы

Кадастровый номер

земельного участка

(при наличии), на

котором планируется

размещение объекта

Площадь

земель или

земельного

участка,

планируемая

для размещения

объектов, кв. м

1 2 3 4 5

1.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Боровая, в

районе дома 34

- 18 кв. м

2.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Боровая, в

районе дома 34

- 18 кв. м

3.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Боровая, в

районе ГК 61

- 24 кв. м

4.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Боровая, в

районе ГК 61

- 24 кв. м

5.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Боровая, в

районе ГК 61

- 24 кв. м

6.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Боровая, в

районе ГК 61

- 24 кв. м

2

1 2 3 4 5

7.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Бульварная, в

районе дома 2

- 18 кв. м

8.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Бульварная, в

районе дома 2

- 18 кв. м

9.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Бульварная, в

районе дома 2

- 18 кв. м

10.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Бульварная, в

районе дома 2

- 18 кв. м

11.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

12.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

13.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

14.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

15.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

3

1 2 3 4 5

16.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

17.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

18.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

19.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

20.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

шоссе Васильевское,

в районе ГК 106

- 24 кв. м

21.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

микрорайон

Давыдовский-1, 18

- 18 кв. м

22.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

микрорайон

Давыдовский-1, 18

- 18 кв. м

23.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

микрорайон

Давыдовский-1, 18

- 18кв. м

24.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

микрорайон

Давыдовский-1, 18

- 24 кв. м

25.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

микрорайон

Давыдовский-1, 18

- 24 кв. м

26.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица

Индустриальная, в

районе дома 24

- 18 кв. м

4

1 2 3 4 5

27.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица

Индустриальная, в

районе дома 24

- 18 кв. м

28.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица

Индустриальная, в

районе дома 24

- 18 кв. м

29.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица

Индустриальная, в

районе дома 24

- 18 кв. м

30.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица

Индустриальная, в

районе дома 24

- 18 кв. м

31.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Новый Быт, в

районе дома 19

- 18 кв. м

32.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица

Промышленная, в

районе ГК 159

- 24 кв. м

33.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица

Промышленная, в

районе ГК 159

- 24 кв. м

34.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица

Промышленная, в

районе ГК 159

- 24 кв. м

35.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица

Промышленная, в

районе ГК 159

- 24 кв. м

36.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица

Промышленная, в

районе ГК 159

- 24 кв. м

37.  Гараж, являющийся

некапитальным

улица

Промышленная, в

- 24 кв. м

5

1 2 3 4 5

сооружением районе ГК 159

38.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица

Промышленная, в

районе ГК 159

- 24 кв. м

39.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица

Промышленная, в

районе ГК 159

- 24 кв. м

40.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица

Промышленная, в

районе ГК 159

- 24 кв. м

41.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Профсоюзная,

в районе дома 8

- 24 кв. м

42.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Профсоюзная,

в районе дома 8

- 24 кв. м

43.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Профсоюзная,

в районе дома 8

- 24 кв. м

44.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Профсоюзная,

в районе дома 8

- 24 кв. м

45.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Профсоюзная,

в районе дома 8

- 24 кв. м

46.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Профсоюзная,

в районе дома 8

- 24 кв. м

47.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Профсоюзная,

в районе дома 8

- 24 кв. м

48.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Профсоюзная,

в районе дома 8

- 24 кв. м

49.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Старо-

караваевская, в

районе дома 1

- 18 кв. м

50.  Стоянка технических улица Старо- - 18 кв. м

6

1 2 3 4 5

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

караваевская, в

районе дома 1

51.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Старо-

караваевская, в

районе дома 1

- 18 кв. м

52.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Старо-

караваевская, в

районе дома 1

- 18 кв. м

53.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Старо-

караваевская, в

районе дома 1

- 18 кв. м

54.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

55.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

56.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

57.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

58.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

59.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

60.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

61.  Гараж, являющийся улица Кульпе Яна, в - 24 кв. м

7

1 2 3 4 5

некапитальным

сооружением

районе дома 23

62.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

63.  Гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

улица Кульпе Яна, в

районе дома 23

- 24 кв. м

64.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

микрорайон

Давыдовский-2, в

районе дома 41

- 17 кв. м

65.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Профсоюзная,

в районе дома 26

- 18 кв. м

66.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Профсоюзная,

в районе дома 26

- 18 кв. м

67.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

улица Профсоюзная,

в районе дома 26

- 18 кв. м

68.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

шоссе Кинешемское,

в районе дома 68

- 17 кв. м

69.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

шоссе Кинешемское,

в районе дома 68

- 17 кв. м

70.  Стоянка технических

или других средств

передвижения

инвалидов вблизи их

места жительства

шоссе Кинешемское,

в районе дома 68

- 17 кв. м